

KURJER WARSZAWSKI

D. 3. Maia. — Rok 1834.
Sobota.

N^o 119.

Jutro, Ś. Florjan.
v. s. Zmartwychwstanie Zbawiciela.

Maia początek pogodny, napełnia ogrody gośćmi ptci obiej każdego wieczora. — Do wczoraj ogłoszonego Programmatu, dodaje się do artykułu o igrzyskach i widowiskach, iż od godziny lej z południa do 7ej wieczorem, do Menażerji rozmaitych zwierząt, ptaków i gadów Pana *Ak-na* na Nalewskich, otwarte będzie wniście bezpłatnie dla Publiczności. — Onegdaj ten świat opuścił ś. p. WJP. Bogumił *Bogk* tutejszy Obywatel, Właściciel dużej possessji przy ulicach staro i nowo Senatorskiej. Zwłoki jego dziś o godzinie 4 z południa przeniesione będą na smętarz Ewanielicki. — Właściciele Instytutu *Wód mineralnych sztucznych w Warszawie*, mają honor donieść WWPP. Doktorom i Szan: Publiczności, iż Instytut wspomniany w Czwartek dnia 22 Maia otworzonym zostaje, gdzie następujące wody wydawanemi będą: z *Karlsbadskich*, Sprudel, Neubrunn i Mühlbrunn; z *Emskich*, Kesselbrunn i Kraenchen; z *Gorzkich*, Pilgna i Saldschütz, Margenbadzka Kreutzbrunn i Ferdinandsbrunn, Egerska Franzensbrunn, Kudowska, Obersalzbrunn, Pymontska, Spaaska, Geilnauska i Selcerska. Osoby życzące mieć wspomniane wody na butelki, raczą się zgłosić do jednego z podpisanych właścicieli Instytutu. Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia, i za dowód że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu wyciśnioną i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią instytutową zaopatrzoną będzie. Henryk *Spieß* ulica Senatorska Nr 480, Samuel *Elsner* Podwale Nr 533, Jan *Żelazowski* Nowy świat Nr 1302, Ferdynanda *Ulbrichta* Suksess: Stare miasto Nr 41, Ignacy *Lesiński* Przejazd Nr 643. — *Sztuka podobania się mężowi*, na wzór *Engenjusza Pradel*, członka wielu towarzystw u-

czonych, napisana i przeznaczona dla przyszłej przez Przyjaciela ptci pięknej. Dzieło przez znawców i miłośników tego przedmiotu chwalone, i powszechnym tychże sądem pod wielu względami za wyższe od wzoru uważane, o którym kilkakrotnie w pismach naszych czytaliśmy pochwały; znajduje się ieszcze do nabycia nie tylko w Biórze Informacyjnem, w Biórze Zleczeń i we wszystkich Księgarniach Warszawskich, lecz nadto dostać go można w Drukarni przy ulicy Nowy świat w domu pod Nr 1254 u wydawcy, który tego wszystkiego nieszczerzył co tylko do wydania ozdobnego a tem samem przyjemniejszego dla oka przeczynić się mogło. Zalety wewnętrzne i staranne wydanie tego dzieła, każą się spodziewać, że licznych znajdzie miłośników w osobie młodych mężatek lub narzeczonych, dla których ono jest poświęcone. Cena exemp: na papierze Rossyj: zł. 4, na Berlin: zł. 4 gr. 15. — Rektor Instytutu *Głuchoniemych* ostrzega wszystkich *pasieczników* w Warszawie i jej okolicy, ażeby pilną baczością na pszczoły swoje zwrócili. Wszystkie obce napadające pasiekę Instytutową, są oznaczone znakami białemi; każdy przeto niech na to zwróci uwagę, i niech ie wstrzyma. Gdyż w przeciwnym razie, użyte środków na zupełne zniszczenie mniemych korzyści, albo niebacznego, albo złośliwego człowieka. — Księgarnia i Skład muzyczny *G. Sennewalda* pośpiesza donieść Sza: Prenumeratorom pisma fra: *Magasin Pittoresque*, że już odebrała za miesiąc Marzec, to jest od Nr 9 do 13. Na to pismo prenumerować można na ten rok, oraz kompletnego z przeszłego roku nabyć za zł. 20. — W ogródku przy ulicy Miodowej w domu Hr. *Rostworowskiego* (gdzie dostać można śniadań, obiadów i kolacji, oraz

na podwieczorki raków i kurczą przy rychłej usłudze i za pomierną cenę) zaczęli grywać od d. 1 Maia r. b. *Czesi*, i grywać będą codziennie od godziny 6 do 10 wieczór, aż do wjazdu swego z Warszawy, oczem uwiadomiam Szanownych Gości. *M. Radlińska.* — *Szurłewska* mieszkająca pod Nr 16 przy ulicy Piwnej, potrafi tak żukna iak materji iedwabnych wywabić wszelkie plamy, tłuszcz, brud, smołę etc., bez uszkodzenia i zmiany koloru, naprawia oraz kwiaty i desenie w wszelkich kobiercach. Poleca się względem Publiczności. — Kurs wczorajszy: Imperjały Ross: zł. 34 gr. od 21 do 27. Dukaty holen: nowe zł. 19 gr. 18, stare zł. 19 i gr. 10 do 15. Pruskie Frydrychsдоры zł. 34 gr. od 6 do 10. Pruski kurant 100 tal: zł. od 604 do 606. Assygnaty Ross: 100 rubli, zł. od 184 do 185. Listy zasta: białe bez kuponu zł. od 93 gr. 12 do 94, wartości kuponu zł. 1 gr. 13 1/3. — *Artykuł umieszczamy za oddzielnem zezwoleniem.* „Wdowiec obarczony dwojgiem małoletnich dzieci, nie mający żadnego funduszu do utrzymania się, przemawia najpokorniej do najłitościwszych serc Prześwietnej Publiczności, aby ta litując się nad cierpiącą ludzkością wydzwignęła go z tak okropnego położenia iego, podawszy mu najhojniejszą ręką swoją wsparcie, za które do zgonu życia, hołd najgłębszej wdzięczności zachować obowiązany będzie.“ Mieszkanie w Starem mieście Nr 54. — W Obwodzie *Płockim* w z. m. rozstał się tym światem ś. p. JW. Adam *Żurawski* niedyś Podkomorzy dworu Króla Stanisława Augusta, zacny, powszechnie wielbiony obywatel, przeżył lat 77. Pochowany w dobrach zwych *Blichowie* przy towarzyszeniu licznego sąsiedztwa, któremu pamięć nieboszczyka długo drogą będzie. Exportował zwłoki JW. JW. *Pleiewski* Biskup Sufragan *Płocki*.

Francja. — Donoszą z *Paryża* dnia 20 z. m., że Jenerał-Porucznik *Ajmar* mianowany

został przez Króla Komandorem orderu Legji honorowej. — Według pewnych wiadomości, utraciło życie w *Paryżu* w dniach 13 i 14 z. m. tylko 51 ludzi. Sąd kryminalny wydał zaoczny wyrok przeciw Panu *Diede*, odpowiedzialnemu Redaktorowi gazety codziennej, mocą którego skazał go na 2 lata do więzienia i 5000 fran: kary, zato, że umieścił artykuł w swoim piśmie krzywdzący osobę Króla. — Jzba Parów zebrawszy się d. 21 z. m. w pałacu sprawiedliwości, naradzała się przy zamkniętych drzwiach, nad postępowaniem sądownem i iego formalnościami, które jej zostało poleconem w czasie sądenia zbrodniarzy politycznych należących do ostatnich rozruchów. Poczem rozpoczęła taż Jzba zwykłe posiedzenie, trudniąc się potwierdzeniami ustawy prawnej względem wychodców cudzoziemskich będących we *Francji*. — Składka do d. 21 z. m. zebrana w *Paryżu* dla ranionych wdów i sierot w *Lugdunie*, wynosiła 58,225 fr. — Mówiono w *Paryżu*, że *P. Tjer* przedłoży Jzbie dępu: projekt aby Rząd był mocen wszystkie osoby należące do związków republikańskich, bez wytoczenia processu, oddać z *Francji*. Kilku znakomitych *Hiszpanów* przybyło z *Anglii* do *Paryża*, zkąd odebrawszy rozkazy od Pośta *Hiszpańskiego* udać się mają do *Madrytu*. — Król *Francuzów* przeznaczył znaczną sumę dla ranionych w d. 14 z. m. żołnierzy linjowych i gwardji narodowej. — W czasie rozruchów w *St. Eten*, które, iak wszędzie, szczęśliwie ukończono, uwięziono 135 ludzi, powiększej części robotników, między temi znajdował się *P. Bune* brat Prezesa towarzystwa prawa człowieka. W *Lugdunie* znajdowało się w więzieniu 700 robotników, a między nimi znany zapaleniec *Lagranż*, który strzelił sobie w głowę wykrzykując słowa nieprzyzwoite. — W *Lugdunie* istotnie zginąć miało ze strony wojska 20 Oficerów i 400 Podoficerów i Żołnierzy. Dotąd niema urzędowej wiadomości ile poległo

burzycieli. Szkoda wyrządzona w *Lugdunia* w czasie tego rozruchu wynosi 60,000,000 fr. — Izba deputowanych ukończyła d. 23 z. m. obrady nad budżetem Ministra wojny i wydatkami administracji w *Algierze*, poczem wyznaczono z listy budżetowej za zezwoleniem Ministra wojny 10,586,000 fr., których żądał dla utworzenia armji rezerwowej. — *Adolfa Burmon* którego uwolniono z więzienia w *Lugdunie*, znowu aresztowano w *Brlegard*, bo jego paszport nie był wizowany. — Dnia 14 z. m. miał się odbyć obrzęd zaślubin jednego z młodych obywateli z piękną córką jego sąsiada; Panna młoda z rodzicami i przyjaciółmi udała się do Kościoła, gdy w tej chwili wszczęła się niespokojność; Pan młody należąc do Gwardji narobił chwałę do swego bataljonu, porwał za karabin, który wystrzelił, a kula przeszła pierś młodzińca! Jaka była rozpacz jego oblubienicy, trudno opisać!

Portugalja. — Okręg parowy angielski przybył z depezsami z *Lisbony* datowanemi z dnia 14 z. m. które, iak mówią, ściągają się do negocjacji, rozpoczętych powtórnie przez *Lorda Waldes* z Ministrami *Don Michała*. Ten Lord oświadczył iż spodziewa się pomyślnego skutku, i wkrótce ukończenia wojny domowej w *Portugalji*. Wiadomość względem działań wojennych wojska *Donny Marji* są ciągle pomyślne. Jenerał *Bernardo de Sa* odebrał znaczne zasilki wojska, i wkrótce postąpi przeciw *Michalistom*. Dnia 12 z. m. chciała dywizja *Michalistów* uderzyć na miasto *Setubal*, została jednak dzielnie odpartą przez wojsko *Królowej*. Prowincje północne skłoniły się na stronę *Królowej*, Jenerał *Awilez* który tam dowodzi, zebrał znaczną siłę zbrojną. Odebrano wiadomość w *Lisbonie* że *Admirał Napje*, który istotnie zajął miasto *Welenca*, miał nakoniec zająć także miasto *Fegueira*. — Późniejsze wiadomości donoszą z *Lisbony* d. 7 z. m., że Jenerałowie *Donny Marji* oczekiwali lepszej po-

ry powietrza, aby uderzyć na *Santarem*, nim jednak to nastąpi, chcieli tylko oszańcować to miasto w stanowiskach, które zajęli, z drugiej zaś strony mieli zamiar rozpocząć działania wojenne w dwóch punktach *Portugalji*, to jest *Algabrji* i *Minho*, zwracając się ku średnicy kraju. — *Almenteio* wkrótce będzie uwolniony od *Michalistów*. *Kronika Lisbońska* donosi d. 14 z. m., że *Don Pedro* udał się d. 9 do głównego stanowiska swojej armji w *Kartaxo*. Wzięcie ważnej twierdzy *Valenca* jest zdobyciem całej prowincji *Minho* przez wojsko *Donny Marji*. *Napje* znalazł w tej twierdzy 800,000 złp. i znaczne depozyta, ponieważ *Michaliści* mieli tę warownią za najpewniejsze miejsce. Z powodu tego świetnego zwycięstwa *Admirał Napje* i Jenerał *Saldanha* mają postąpić stopniem wyżej w godności *Parów*. Jenerał *Piho* postąpił ku *Amarante*, mając zamiar przymusić *Michalistów* do ustąpienia z *Trasos Montes*. Pod *Lule* stoczono bitwę z *Michalistami*, w której poległo 70 ludzi z ich strony; także i przy południowym brzegu *Tagu* odniosło zwycięstwo wojsko *Królowej* nad *Michalistami*, którzy utracili 2 *Officerów* i 18 *Żołnierzy*. Do miasta *Beia* i *Alkacer* znowu wkroczyli *Michaliści*, popełniwszy niestetychane okrucieństwa.

Niemcy. — W *Wiedniu* odbywają się ciągle narady Ministrów *Niemieckich*. W tej stolicy odebrano wiadomości z *Stambułu*, że czynią przygotowania weselne, z powodu nastąpić mającego związku małżeńskiego 2ch *Sułtanek* córek *Monarchy*, co miało nastąpić d. 30 z. m. *Sułtanka Seliha* zaślubi *Halila Baszę*, zaś *małżonka 2ej Sułtanki* dotąd niewymieniono.

Holandja. — Donoszą z *Hagi* d. 22 z. m. że *Xłę Oranji* wraz z starszym synem wyjechał z tej stolicy d. 19 do głównego stanowiska armji. Dnia 19 słyszano w *Hadze* od strony *Gandawy* huk z armat, co dało powód do mniemania, że w tem mieście były niespokojności.

Hiszpanja.— Listy z *Madrytu* donoszą d. 13 z. m., że rząd Hiszpański przyznał Królowę *Donę Marię* i zawarł z *Don Pedrem* aljans odporny i zaczepny. Mówiono w kilku gazetach Medryckich o zmianie Ministrów, co jednak dotąd nieprzyszło do skutku, gdyż Królowa Rejentka na to zezwolić nie chciała, też gazety zapewniają, że wojsko Hiszpańskie miało odebrać rozkaz d. 14 z. m. wkroczyć w granice Portugalji pod *Elwas*. — Minister *Martines de la Roza* przybył dnia 13 z. m. z *Aranhues* do *Madrytu* dla ogłoszenia wyroku zwołującego Kortezów, na dzień 15 b. m. — *Morilo* objął dowództwo w *Galicji*, oddziały wojska Xiędza *Merino* mają być bardzo osłabione.

Rozmaitości.— W *Paryżu* wystawa plodów przemysłu krajowego ma się wkrótce otworzyć. Między wynalazkami nadzwyczajnemi i które godne są zwrócić uwagę publiczności ma być forma do odlewania *Dram Pana Dumasa* i machyna parowa do *Komedjo-oper* Pana *Skribego*; ma ona wyrabiać 3 śpiewki na minutę a 12 scen na godzinę. — Wiadomo, że po hebrajsku czyta się od prawej ku lewej stronie; pewny *Taxator* niedawno układając inwentarz znacznej biblioteki, napadł z kolei na książkę i napisał: „Item, księga w języku obcym i nieznanym, której początek jest na końcu.“ — Pewny *Chemik* w *Londynie* znalazł sposób robienia z węgla, białej istoty na mieluchny proszek utartej, a tak pokazuje się, że z węgla można robić mąkę. — W *Manzester* probowano pojazdu parowego, w którym siedziało 60 osób, uieżdżał 6 mil na godzinę. Mówią teraz wiele o nowym pojeździe parowym, który wykończył już pewny biegły mechenik, będzie on miał 30 stóp długości i 100 osób może w nim siedzieć. We środku będzie czytelnia, kawiarnia, kuchnia, a nawet małe wózki, któremi potem pojeździe można się przewozić z jednego miejsca na drugie. Niechże teraz kto powie, że wielk nie postępuje. — Pewny nowoczesny Wę-

drownik patrał na wschodzie na *Ranetyłow*. Jest to szczególna sekta *Żydowska* która oddała część *Łabom*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na sprzedaż do rozebrania części Dworku drewnianego gontami krytego, przy ulicy Zielonej pod Nr 1420 położonego, zawaleniem grożącego, odbędzie się licytacja w biurze Kommissarza Administracyjnego Cyркуłów 7 i 8 d. 5 Maia r. b. o godzinie 11 z rana. Licytacja rozpocznie się od kwoty złp: 100. Przystępujący do takowej złoży Vadjum złp: 20. Bliższe warunki u wspomnianego Kommissarza mogą być przejrzane. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Jlny *G. Jahołkowski*.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Wyczyszczenie Kanału publicznego Miejskiego poczynając od okna kanałowego w ulicy Rybaki przez Possesją Nr 2564, aż do Wisły przechodzącego złp: 1,444 gr: 7 1/2 anszlagowane, puszczone będzie najmujeń żądającemu w Entrepryze, do której ubiegający się zechcą złożyć w Ratuszu na ręce Prezydenta d. 28 Maia r. b. do godziny 12 w południu. Deklaracje opieczetowane, podług wzoru inż dawniej zamieszczonego w Kurjerze, które niebędą przyjęte, jeżeli później podane, lub niestósownie do wzoru napisane zostaną. Podający deklaracją dołączy Vadjum w kwocie złp: 150, które aż do końca Entrepryzy w Kassie Miejskiej pozostanie a nieutrzymującemu się natychmiast zwrócone będzie. Kto najwyższy odstąpi procent od summy anszlagowej, temu Entrepryza poruczona zostanie, anszlag i warunki mogą być przejrzane w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego codziennie od godziny 8 z rana do 3 z południa wzięwszy Święta.

(Podpisy jak wyżej.)

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

W dniu 9 Maia r. b. o godzinie 11 rano odbędzie się licytacja publiczna w Biurze Kommissarza Policji Administracyjnej Cyркуłów 9 i 10, na sprzedaż do rozebrania Dworku drewnianego przy ulicach *Złięczej* i *Topiel*, nacożnio Nr 2821 położonego, zawaleniem się grożącego. Przystępujący do licytacji, złoży Vadjum w kwocie zł: 20. Bliższe warunki u wspomnianego Kommissarza mogą być przejrzane. — (Podpisy jak wyżej.)

Komora Konsumtu Składowa w Warszawie.— Na skutek Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 26 Kwietnia r. b. Nr 31,468. Licytacja głośna na Towary defraudowane, dotąd w

Sali Giełdowej Banku odbywana, przeniesioną została do Zabudowań Komory Marywil zwanych przy ulicy Wierzbowej położonych, do Lokalu wchodząc w główną bramę po lewej stronie na takową przeznaczoną, gdzie od dnia 13 Maja r. b. każdego dnia poczynając od godziny 9 z rana Towary składające się z Musłinu, Perkalu drukowanego i białego, Dymy, Merynosu, Kawy, Cukru, Rumu, Galanterji, i innych około 20,000 złp: ocenione, na publiczną sprzedaż wystawionemi będą, każdy więc chcąc kupna mający Licytacji tej obecnym być zechce. — W Warszawie d. 1 Maja 1834 r. — Inspektor Iszy Dyrygujący Służbą Komory *Zarnowski*. Adjunkt *Zaborowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Kuczyński Alex: Hra: z Miłosny, Grabowski Fer: Dzie: z Żarnówki, Mleczko Onu: Oby: z Łomży, Siekierski Fean: Dzie: z Jeżowa, Dziekoński Kamerjunker z Guber: Grodzieńskiej, Gerlicz Referendarz z Ręczny Biernacki Naczelnik Urz: z Lublina.

DONIESIENIA.

Przed kilką dniami znalezioną została CHUSTKA, odebrać można pod Nr 486, przy ulicy Miodowej, w Sklepie Perukarskim.

Nadszedł świeży transport nasienia KONICZINY w najlepszym gatunku do Handlu pod Nr 545, przy ulicy Długiej w domu Bokana.

Niżej podpisany ma zaszczyt uwiadomić interesowane osoby, iż w tych dniach odebrał znaczny transport WAPNA Krakowskiego wiał najlepszym gatunku i przewyższające dobrocią Sulejowskie i Bełdowskie, a przytem nierównie większych bezczkach od zwykłych, a nadewszystko cena mierna, gdyż za beczkę tego wapna płaci się złp: 4 gr: 7 i pół. — *Wolff Jakob Hana* przy ulicy Nowiniarskiej pod Nr 1800 mieszkający.

Jeszcze nadszedł świeży transport JABŁEK różnego gatunku, zupełnie zdrowych, do domu Kossowskich przy ulicy Bielańskiej pod Nr 608, które sprzedają się za pomiczną cenę.

APOLONJA EJCHMILLER mająca lat 11, ubrana w szlafroczek wkratki niebieskie, Chustka na szyi koloru cynamonowego z frendzlami, zginęła d. 1 Maja o godzinie 2 z południa. Uprasza się o dane o niej znać do Ojca także mieszkającego w Pałacu Hra:bi Wincen: Krasińskiego na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 410.

MERUCHOMOŚĆ w Warszawie pod Nr 1529 położona, z 3ch domów drewnianych i ogrodu owocowego składająca się, w drodze działów, przez pu-

bliczną licytacją, w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału III przed W. Pstrokońskim Sędzią Delegowanym, w d. 13 m. ir. b. o godzinie 4ej z południa, stanowczo przedana będzie. Warunki tej sprzedaży przejrzane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału tegoż Wydziału i u Chęcińskiego Adwokata ią przedażą dyrygującego w Warszawie przy ulicy Podwałe pod Nr 511 zamieszkałego.

Pod Nr 396 na Krakowskiem Przedmieściu na przeciwko Aptoki Sto-Krzyskiej jest od Sgo Jana r. b. całe PIERWSZE PIĘTRO, składające się z Trzmi Pokoi z Kuchnią, Górą, Drwalnią i Piwnicą do naigcia, ten Lokal można widzieć z rana do godziny 9ej po południu od godziny 4 do wieczora. Wiadomość u Gospodarza.

SKLEP i 3 STANCJE na Szynki Magazyn Wódki, przy ulicy Freta Nr 257, w prost ulicy Sgo Jerzego, do naigcia od Sgo Jana; wiadomość tamże.

Kto zgubił w dniu wczorajszym TABAKIĘKĘ srebrną, za udowodnieniem odebrać ią może przy ulicy Piekarskiej pod Nr 122, od J. Pietrusińskiego.

KOCZYK lekki, wygodny, z fordekciem, na żelaznych drągach, mocny, w najlepszym stanie i do największej podróży przydatny, jest do sprzedania pod Nr 472, przy ulicy Żabiej, w mieszkaniu na dole między Księgarnią a kratami Ogrodu Saskiego.

PIĘCIEC ZŁOTYCH NAGRODY. Dnia 1 Maja w nocy skradziono z szkatułki 300 Dukatów w złocie zawinięte w 3 rolki, a 50 Dukatów w małym iedwabnym ciemnym woreczku, oraz Biletami błękitnemi czyli 5cio złotowemi, zł: 2,600. Pada podejrzanie na Kucharza który uszedł, nazywa się Grygory, poddany. Uprasza się dać wiadomość w Biórze Jużynjerów w Koszarach Alexandryjskich.

Osoba życzy wejść w obowiązek PLENIPOTENTA, KOMMISSARZA lub RACHMISTRZA Dóbr gdyż obezuana w powyższych czynnościach, przytem posiada chlubne świadectwa. Wiadomość powziąć można na Krakowskiem Przedmieściu w domu pod Nr 402.

KOENIEZZE haftowane do Mundurów Obywatelskich, są do sprzedania na Krakowskiem Przedmieściu pod Nr 418, na dole w Sklepie.

Podaje się do wiadomości, iż we wsi Kowiessach, Powiatu Węgrowskiego, Obwodu Siedleckiego, od miasta Węgrowa mil 2, a od miasta Sokołowa o milę 1 położonej, rozmaite ruchomości, jako to: garderoby, bielezny, litych pasów, mebli, zegarów, fiansu, powozów, zaprzęg, rozmaitych żelastw, na-

rzędzi gospodarских, niemniej inwentarzy wszelkiego rodzaju.

W Młynie parowym dostać można MAKI pszennej ostatnich gatunków, iako to: Nr 3 po zł. 7 gr. 15 za 100 funtów, zaś Nr 4 po zł. 4 gr. 15 za 100 funtów przedańcej się.

MASZYNA DEKATYZUJĄCA, Sukna, Kaźmierki, Czerkasy, Dra de Dam, a nawet i używane suknie, dekatyzowanie nadaie tymże obiektom dobroć i miękkość, upiększa kolor, ochrania od kurzu, nadaie glans, który się do zupełnego zniszczenia nie traci. Nadmieniam się przytem, że Maszyna ta, dekatyzuje bez żadnego znaku i załamku. Przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 443 w domu Minasowicza. — Radecki



W dniu 6 Maia r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na rzece Wiśle przy brzegu Placu do domu Nr 2928 należącym, przy ulicy Solec położonym, prawnie zajęta Berlinka wraz z rekwiizytami przezpubliczną Licytacją sprzedane będą.

Adam Łukaszewicz K. T. C. W. M. *Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Lesnych.* — W zastosowaniu się do Re-skryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19 Lutego r. b. Nr 4,400 i z dnia 5 Kwietnia r. p. Nr 20,209 i 6,607 podae niniejszym do wiadomości publicznej, iż cena na Numera cięższe sosny, to jest: na Braki oraz Nr 1 i II zniżoną została. Brak cieńszy trzymający w zielszym końcu grubości od 6 do 7 cali, kształcie nateraz zł: 2, wyraźnie złotych dwa. Brak grubszy od 8 do 9 cali zł: 3 gr: 4, wyraźnie złotych trzy groszy cztery. Numer I od 10 do 11 cali zł: 4 gr: 26, wyraźnie złotych cztery groszy dwadzieścia sześć. Numer II od 12 do 13 cali, zł: 6 gr: 18, wyraźnie złotych sześć groszy osnaście, podług więc powyższych cen sprzedaż tego drzewa od dnia 1 Maia r. b. dla Publiczności odbywać się będzie. — W Warszawie dnia 30 Kwietnia 1834 roku. — Inspektor Sęchocki. — Kontroller L. Stolpe.

W Sklepie Ubogich sprzedają się WINA w najlepszych gatunkach po następującej cenie, iako to: Wino Francuzkie, BORDO białe i czerwone butelka zł: 2 gr: 15, VIN de GRAV zł: 3, ST ŻULJEN zł: 3 gr: 10, HO SOTERN i HO PRENJAK zł: 4, SZATO MARGO i LAFIT zł: 4 gr: 15, Burgońskie NUI zł: 4 gr. 15, SZAMBERTIN zł. 8, Beńskie, RYDESHJMER zł: 4, LIBFRAUMILCH zł: 4 gr 15, HOHEJMER zł: 6,

SZŁOS JOHANISBERGER zł: 7, SZŁOS JOHANISBERGER AUSBRUCH zł: 9, WĘGIERSKIE zł: 3, 4, 5, 6, 9, 12 i 15, DRY MADERA zł: 5, MALAGA zł: 4 i 5, MALAGA z r. 1811 zł: 7, MUSCAT LUNEL zł: 5. Kupującym przynajmniej za zł: 25, 10 od sta bonifikuje się.

Z lewej strony Wisły, w bliskości miasta, w położeniu korzystnem i w dobrych gruntach jest kilka WŁOK Chełmińskich do zbycia, bąc zabudowaniami mieszkalnemi włościańskimi na czynsz na lat kilka, bąc razem lub częściami sposobem wieczystej dzierżawy, stosownie do układu. Tamże jest PROPINACJA do wydzierżawienia przy wielkim trakcie szose, oraz i DOM Mieszkalny w przyjemnym ogrodzie na letnie mieszkanie do wynajęcia. Dalsza wiadomość u Gospodarza domu przy ulicy Tamka Nr 2853.

FOLWARK w dobrych gruntach, pół mili od rzeki Buga, a 10 od Warszawy położony, z kilku WSIAM, znaczne PROPINACJE do 4.000 złp: czyniące, GORZELNIĄ wieką, BROWAREM piwnym, CEGIELNIĄ, 2ma MŁYNAМИ wietrznym i końskim, z zabudowaniami w ogólności dobrem, wysiewno do 200 korcy Oziminy małą, z BORAMI i LASAMI 200 wtek rozległości trzymającej, bez żadnych długów i ciężarów z wolnej ręki jest do sprzedania lub zamiany na Dom w Warszawie w miejscu dogodnem znajdujący się. Bliższą wiadomość powzięć można w domu b. Towarzystwa Przyjaciół Nauk na 1wszem piętrze u P. Jakubowskiego.

Życzący sobie nabyć pewnej SUMMY na czas nieiaki, zechce się zgłosić do P. Samuela Neumann przy ulicy Długiej Nr 557, w Pałacu Potkańskich mieszkańca, gdzie dalszą Informacją w tej mierze odebrać może.



Koccz podróżny Petersburski w dobrym stanie, jest do sprzedania przy ulicy Niecałej pod Nr 814 Lit: G. u Stadlarza Hildebrant.

Dwa MAGLE nowe, są do sprzedania pod Nr 889, przy ulicy Białej.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakon: Jaka Kusłowicza Winnagora na teraz pod Nr 2892, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej takież, niniejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczono przeszedł niniejszym mierzają się, a z tąd wraze dostrzeżenia w obcem ręku,

posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkułu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łazczyński*. — Sekretarz Jeneralny *G. Jahołkowski*.



Dom massiw marowany o iednem pięttrze wraz z podwórzem i stajniami drewnianymi przy ulicy Wolskiej pod Nr 3072, w korzystnym miejscu położony, jest do zbycia z wolnej ręki. O cenie i warunkach powziąć można wiadomość albo w Aptece W. Celińskiego lub w W. Adwokata Jana Kaniego Wołowskiego przy ulicy Długiej.

Dwie POSSESSJE murowane pod Nr 2592/3 przy ulicy Bugaj stojące, są do wydzierżawienia ryczałtem z wolnej ręki. O kondycjach tego wydzierżawienia dowiedzieć się można u Rządcy tych possessji w nichże na drugim pięttrze. W tych possessjach znajdują się liczne MIESZKANIA, SKŁADY, dostateczna WODA i OGROD fruktowy od ulicy Brzozowej.

Przy ulicy Bugaj pod Nr 2602/3, są do naiecia SPICHRZE, na Skład zboża lub towarów dogodne, gdyż Berlinki mogą stanąć przy tymże, przystem obszerne podwórza. Pod tymże Nrm znajdują się do sprzedania NACZYNIWA służące do założenia Skłupu z Wódką, iako to: szafy, beczki i t. p. Wiadomość w 2gim podwurz u Murgrabiego Żyda.

Traugott Dietsch był Dysonent handlu Winnego od kilkunastu lat s. p. Jana Kuźniczowa w domu zwanym pod Gwiązda przy ulicy Senatorskiej, objawszy tenże handel na swoją Osobę, poleca się łaskawym względem Szanownej publiczności, która ciągle tenże handel obecnością swoją zaszczycać raczyła, zapewniając uprzejmą usługę i umiarkowaną cenę trunków zagranicznych.

Skład Komissowy SUKNA na ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego obok Lasockiego, odebrał z Fabryk Kałiskich i innych pogranicznych, między innymi Sukna czarnej ciemno-zielone na zł. 13 i 14 zalecające się szczególnieco do ich tanności odpowiadające wyższym cenom. Tamże można nabyć na potawy i w mniejszych ilościach wszystkie gatunki Sukna i KAJZERTUCH w różnych kolorach od najniższej do najwyższej zawsze w stałej i rzetelnej cenie, także znowu są ciemno-zielone i szaraczkowe 9/4 szerokie po zł. 3 1/2. Złożone w kommis WINA reńskie, czerwone i wytrawne węgierskie, niemniej RUM i amajka wyprzedają się w niższej cenie, także prawdziwa i tęga WÓDKA lewandowa 1/2 butelki po zł. 2 całe but. po zł. 3 gr. 20. Wehód do Składu jest przez bramę gdzie sztachety zaraz po lewej stro-

nie od frontu. PANNA wydoskonalona w pięknym szyciu i haftu, mająca początki języka francuzkiego, żyje sobie przyiąć obowiązki u iakiego Państwa tu lub na prowincji; także SUBJEKT cukierniczy, żyje umieszczenia się w Cukierni lub u Państwa, dowiedzieć się można w tym samym Składzie Kommissowym Sukna.

☞ Jest do sprzedania partja WIN wystłych, u Wdowy Pani Mathieu na Kra: Przedmieściu w domu Wenera Nr 369 obok odwachu. Wina te są z roku 1827 i 8, w dobrych gatunka i następujących cenach: Wino białe Sotern butelka zł. 3 gr. 20 i zł. 4 gr. 15. ditto Vin de Gray „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 2. ditto czerwone S. Żuljen z roku 1828 zło: 3 gr. 20. ditto Medok „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 2 gr. 15 i zł. 3. Burgońskie Szambertin w bute: sprowadza: zł. 8 i 10. ditto białe Montraszet „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 6 i 10. ditto Niuł „ „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 5. Johanisberger biała stare „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 6. Markebruner białe „ „ „ „ „ „ „ „ „ zł. 4. Oraz inne Wina w różnych gatunkach.



Z. F. Machonbaum mieszkający w domu własnym przy ulicy Sto Krzykiej Zielonej pod Nr 1412, mający znaczny Magazyn Mebli mahoniowych, iesionowych i innych nowych zupełnie i mało używanych, żyje z takowych zupełnie wyprzedać się za iak najpomniejszą cenę; z tegoż magazynu można wynająć Meble w każdym czasie za mierną cenę.

EKONOM posiadający chlubne świadectwa zdolności, zarządzania kompletnem gospodarstwem wiejskim, może znaleźć miejsce w dobrach o 4 mile od Warszawy odległych. Wiadomość w Warszawie pod Nr 2647 Lit. A. przy ulicy Marjensztadt.

Gdy Służący idąc na Poczty dla oddania Listu pod Adressem Joseph Davidsohn w Brody, zawierający w sobie ważne PAPIERY, takowy przez nieostrożność zgubił, upraszam więc najpokorniej aby łaskawy znalazca takowego racyt oddać na ulicę Orlą do JP. Sommera właściciela domu, za przyzwolną nagrodą.

Podpisany Jeneralny Plenipotent Wrocławskiego Towarzystwa *zabezpieczającego od wody*, ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że upoważnił tutejszy Dom handlowy pod firmą *L. Bergson i Ollendorff* do assekurowania wszelkich do tego kwalifikujących się statków tak *Galarów* iakoteż *Berlinek* z

produktami płynących od jednego miejsca do drugiego, i aż do Gdańska iakoteż do naznaczenia premjów, wygotowania wszystkich wymagalnych dokumentów i polisów (Policies) za które wspomniane Towarzystwo odpowiedzialnem będzie i udzielenia nareszcie wszelkich tego przedmiotu dotyczących objaśnień. *Jos: Hoffman.*
— Odwołując się do powyższego zawiadomienia Wrocławskiego Towarzystwa zabezpieczającego od wody, mamy donieść Szanownej Publiczności, że przyjmujemy wszelkie polecenia na zaasekurowania produktów na wisle płynących Galarami lub też Berlinkami, i że interesenci w każdym czasie zgłosić się mogą do kantoru naszego przy ulicy Orlej pod Nr 801, gdzie wszelkie objaśnienia względem podać się mających deklaracji udzielone będą. Mamy nadzieję że od wielu lat znana rzetelność i gorliwość wspomnianego Towarzystwa, potrafią nam zjednać liczne zlecenia, a my starać się będziemy godnie odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu. *L. Bergson et Ollendorff,* upoważnieni Aienci Wrocławskiego Towarzystwa zabezpieczającego od wody.



STO ZŁOTYCH NAGRODY. Kto wyśledzi KONI parę skradzionych we wsi Długa Kościelna, (Obwodzie Stanisławowskim, opis ich jest następujący: Koni kary bez odmiany lat 7 do 8 mający, bez odmiany, gruby, rosty. KLACZ kara mająca lat 8, białe cętki na grzbiecie, boki zapadłe, krzyż płaski, rosta. Kto by dał o nich wiadomość do Drukarni Kurjera, odbierze wyżej wymienioną nagrodę.



Cztery Konie rosłe z cęzą uprzęgi i WÓZ drabiniasty nowy jeszcze, z żywnością dla tychże koni na dni 15, są do sprzedania przez wyjeżdżającego za cenę bardzo zniżoną, przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 1666 Lit: B.

Cztery OGIERY z których jeden brudno kasztanowaty lat 9, drugi jasno kasztanowaty lat 4, trzeci skarogniady lat 4, czwarty gniady lat 4. Wszystkie rosłe, rassy polsko-orientalnej, są do zbycia we Wsi Krasnym w Obwodzie Prasnyskim Wdzwicie Płockiem. Mający chęć z którego takowych nabyć raczy się posatygować na miejscu, a tam z Klacz i Ogiera łatwo się przekonac będzie mógł o rassic

tych młodych Ogierów, gdyż są własnego chowu a ponieważ nie były jeszcze używane do Stada, zdają się więc mogą i do wierzchu.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO

KARETA czyli Landara angielska poczwórna, lekka do miasta, zupełnie w dobrym stanie, przy tej w podróż pakunek wygodny z walizami i wszelkimi potrzebnymi rekwizytami do sprzedania.

DOBRA w Pcie Błonińskim na trakcie Wrocławskim, Piotrkowskim, Rąwskim, mil 4 od Warszawy, a wolnej ręki do sprzedania. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Biórze Informacyjnem.

DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEN PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473, Lit: C.

W bliskości miasta Grójca jest do sprzedania 1000 korcy owsa, 500 korcy żyta, 300 kop słomy prostej, kilkaszt cetnarów siana gruntowego najpogodniej zebranego, parę tysięcy garcy okowity i znaczna ilość zdrowych kartofli.

MAMKA ze wsi, świeża i młoda, bez dziecka, życzy się umieścić, wiadomość u Rządu domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 410.

* * * *Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Śniadanie, Zupa a la Tortiur i rakowa, Pasztet Włoski, Potrawa z mleczkow cielęcych w krotkach, Granatki ze szpinakiem, Indyk nadziewany, Poledwica z rydzami, Pieczeń cielęca z sałata, Kapłon zrożna, Mostki cielęce z szparagami, Gotabki an graten, Kołdony, Flaki, Kurczęta i Raki. — W Poniedziałek. Barszcz, Zupa szczawiowa, Poledwica szpikowana z piure kartoflanem i z grzybami, Pieczeń Huzarska, Antrekot z rusztu, Kotlety cielęce z groszkiem, Potrawa z indyka, Frykas z kurcząt, Bigos Hultajski Zrazy.*

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera, Śniadanie, Pasztet z różnych zwierzyn, Poledwica z piurem i szampionami, Poledwica chrzanem przekładana, Frykando ze szczawiem, Kaczki pieczone, Flaki, Kotlety bite z groszkiem i rakami, Kurczęta pieczone z smietaną lub z sałata, Buljon i różne Potrawy mięsne.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wezora) w południe 16.
TEATR WIELKI. Jutro *Mieszczanin Szlachcie.*
Wesele w Ojcowie.

TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Nauka mężam.*
Przez sen. Oba teatra bezpłatnie.

Jutro Kurjer nie wyjdzie.